familiares a fim de possibilitar aos mesmos uma melhoria da qualidade de vida, 

proporcionando a inclusão da pessoa com deficiência, permitindo a reabilitação, habilitação e 

integração do indivíduo na vida comunitária. 

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

PERÍODO: Janeiro a Dezembro de 2025. 

JUSTIFICATIVA: Nos termos do artigo 32 da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, apresentamos 

justificativa para deflagração de processo de inexigibilidade de chamamento público para fins de 

repasse (parceria) com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Pejuçara.